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2 RACJE GMINNE

Kanalizacja i oświetlenie gotowe

AKTUALNOŚCI

Na ten moment mieszkańcy czekali od wielu miesięcy. Została wykonana nawierzchnia asfaltowa na całym przebu-
dowywanym odcinku drogi wojewódzkiej nr 933 z gminy Pawłowice w kierunku Pszczyny.  

We wszystkich sołectwach trwają prace związane z kon-
serwacją rowów przydrożnych i ścinką poboczy dróg. Wszyst-
ko po to, aby jesienią i zimą było bezpieczniej na drogach.    

Asfalt na DW 933 w kierunku Pszczyny. 
Kiedy koniec inwestycji?

Czyszczą rowy  
i pobocza

Przebudowa DW 933 z Pawłowic do 
Pszczyny rozpoczęła się na przełomie 
września i października 2019 roku. Droga 
została całkowicie przebudowana na od-
cinku ponad 16 km - od skrzyżowania z DK 
81 w Pawłowicach do ronda na ul. Żorskiej 
w Pszczynie. Powstał też ciąg pieszo-ro-
werowy, zostały przebudowane obiekty 

mostowe, skrzyżowania, zjazdy i zatoki 
autobusowe.

Dla mieszkańców gminy wiązało się to  
z utrudnieniami komunikacyjnymi i ko-
niecznością objazdów, bo droga była nie-
przejezdna. W ostatnich dniach wykonano 
jednak nawierzchnię asfaltową na całej 
długości jezdni. Do realizacji pozostały już 

tylko zjazdy i pobocza. Zakończenie inwe-
stycji planowane jest na koniec listopada. 
Po tym nastąpią odbiory techniczne. 

Roboty pochłoną ponad 157,5 mln zł i są 
realizowane dzięki dofinansowaniu z Unii 
Europejskiej. Inwestorem jest Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, a wykonawcą firma Strabag 
Infrastruktura Południe Sp. z o.o. bs

W tym roku gmina kompleksowo podeszła do wykonania ścinki 
poboczy dróg gminnych. Ta prosta metoda pozwala na odprowadze-
nie wód opadowych z nawierzchni jezdni, co zapobiega gromadzeniu 
się wody i tworzeniu zastoisk. Prace przeprowadzono przy 24 drogach 
we wszystkich sołectwach.

Trwa przebudowa ulicy Górka w Pawłowicach. Prace są wy-
konane na odcinku od ul. Pszczyńskiej do wiaduktu nad DK-81.

Droga zostanie poszerzona do ok. pięciu metrów, a wzdłuż niej, po 
jednej stronie, powstanie chodnik o szerokości dwóch metrów. Prace, 
które rozpoczęły się w lipcu, pozwoliły do tej pory przebudować sieć 
elektryczną, wybudować kanalizację deszczową oraz oświetlenie. 
Obecnie trwają roboty ziemne związane z podbudową oraz zabezpie-
czeniem drogi na szkody górnicze. Zadanie realizuje Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne sp. j. Pastor Kazimierz z Kobielic, a jego koszt 
wynosi 1 244 412,88 zł. bs

Natomiast przy ośmiu drogach w niektórych sołectwach trwają 
obecnie roboty mające na celu odtworzenie i naprawę rowów przy-
drożnych, które odprowadzają wodę z drogi. Bieżące utrzymanie 
i czyszczenie rowów pozwala skierować wodę dalej i nie dopuścić 
do podmakania nasypu drogowego. Łącznie na wymienione prace 
wydano 235 tys. zł. 

Jednocześnie przypominamy, że  zgodnie z art. 29 i 30 ustawy 
o drogach publicznych budowa lub przebudowa oraz utrzymanie 
zjazdów łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do 
właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi. Oznacza 
to, że czyszczenie lub wymiana rur przepustu w celu zapewnienia 
drożności należy do właściciela posesji. bs
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3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Gmina Pawłowice z rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład” otrzyma dofinansowanie  
w wysokości 2,7 mln zł na budowę wodnego placu zabaw.

Cenniki za prąd przyprawiają o zawrót głowy nie tylko mieszkańców. Z rosnącą ceną energii będzie musiał zmierzyć 
się również samorząd. 

Rada Gminy Pawłowice podczas sesji, która odbyła się 26 października, ustaliła nowe stawki podatku od nieruchomości. 

2,7 mln zł dla 
Pawłowic 

Więcej za prąd! Podwyżka o 67 procent!

Nowe stawki podatków

W poniedziałek, 25 października poznaliśmy wyniki pierwszej 
edycji Programu Inwestycji Strategicznych - Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Wśród gmin, które otrzymały dofinansowanie, jest Gmina 
Pawłowice. Do dofinansowania wybrano budowę nowego miejsca 
rekreacji dla mieszkańców w Osiedlu Pawłowice. Budowa wodnego 
placu zabaw będzie realizowana poprzez promesę inwestycyjną 

Gmina Pawłowice rozstrzygnęła przetarg na 
dostawę energii w 2022 i 2023 roku. Najtańsza 
propozycja była droższa o 67 procent! Podob-
nie jest w całej Polsce. W ofertach dostawców 
energii, ceny za prąd w przyszłym roku szybują 
nawet o ponad 70 proc. To oznacza miliony 
złotych więcej wydanych na zakup energii.

W 2020 i 2021 gmina Pawłowice uzyskała 
bardzo dobrą cenę za prąd, która wynosiła 
315 zł za megawatogodzinę (Mwh). Jednak po 
obecnym przetargu, który wygrał ten sam do-
stawca, czyli PGE Skarżysko-Kamienna, stawka 
wynosi 527 zł. Nowa cena obowiązywać będzie 
2 lata, czyli do końca 2023 r. 

Co oznacza to dla budżetu?  Przede wszyst-
kim wzrost wydatków do ponad 1 mln zł za 
oświetlenie. 

Mając to na uwadze, już od kilku lat gmina 
sukcesywnie inwestuje w poniesienie efektyw-
ności energetycznej zarządzanego przez siebie 
mienia.  Inwestycje są konieczne, aby podwyżki 
cen nie były tak dotkliwe! 

Nowe energooszczędne oprawy oświetle-
niowe LED oraz budowa instalacji fotowoltaicz-
nych pozwalają na zaoszczędzenie pieniędzy 
wydawanych na własne potrzeby elektryczne. 
Dzięki instalacjom fotowoltaicznym zamonto-
wanym m.in. na szkole w Pielgrzymowicach 
i w Pawłowicach, przy Gminnym Zakładzie 
Wodociągów i Kanalizacji, Gminnym Ośrodku 
Sportu, Centrum Kultury czy Urzędzie Gminy, 
jednostki same zapewniają sobie część po-
trzebnej energii elektrycznej, a tym samym 
ponoszą mniejsze koszty jej zużywania. 

Energooszczędne jest również nowo budo-
wane oświetlenie dróg wyposażone w lampy 
LED, które dodatkowo gwarantują zmniej-
szenie zużycia prądu również w godzinach 
późnonocnych. 

W latach 2022/2023 gmina będzie kon-
tynuowała wymianę oświetlenia ulicznego  
w związku z pozyskaniem na ten cel ok. 2 mln zł. 
z funduszy europejskich. Do tej pory wymienio-
nych zostało ok. 1020 opraw w ramach I etapu 
inwestycji, a 1039 zostanie wymienionych w II 
etapie. Dzięki temu zużycie energii elektrycznej 
potrzebnej do oświetlenia dróg zmniejszy się 
o połowę. 

Pomimo tych inwestycji i tak podwyżki 
cen prądu będą odczuwalne dla budżetu 
gminy. bs

W 2022 roku obowiązywać będą nowe stawki podatku od 
nieruchomości. Podatek od gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej wyniesie 1,03 zł od m² powierzchni; pod 
wodami powierzchniowymi – 5,17 zł od ha powierzchni; od pozosta-
łych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,54 zł od m² powierzchni. Nowy podatek od budynków  
mieszkalnych to 0,89 zł od m² powierzchni użytkowej; od budynków 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 25,74 zł od m² powierzchni użytkowej. 
Wszystkie stawki podatku oraz uchwałę Rady Gminy można znaleźć 
na www.pawlowice.pl.

W dalszej części sesji radni przyjęli do realizacji „Program współ-
pracy Gminy Pawłowice na rok 2022 z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie”. Program Współpracy co 
roku według ustawy musi być opiniowany i podlega konsultacjom 
społecznym.  

Uchwalono również lokalny program wspierania edukacji uzdolnio-
nych dzieci i młodzieży klas programowo najwyższych pobierających 
naukę na terenie gminy Pawłowice. Program realizowany jest w formie 
konkursu dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych. W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież, 

jeśli w bieżącym roku szkolnym uzyskali średnią ocen końcowych  
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych powyżej 5,00, a w szkole ponad-
podstawowej świadectwo z wyróżnieniem, a także osiągali sukcesy 
w olimpiadach i konkursach. Konkurs będzie rozstrzygany w dwóch 
kategoriach: 1) najlepszy absolwent szkół podstawowych, 2) najlepszy 
absolwent szkół ponadpodstawowych. Dla laureatów konkursu za 
zajęcie I, II i III miejsca przewidziane są nagrody finansowe w wysokości 
500 zł, 400 zł i 300 zł dla absolwentów podstawówek oraz 600 zł, 500 
zł i 400 zł dla absolwentów szkół ponadpodstawowych. Dodatkowo 
zdobywcy pierwszych miejsc otrzymają statuetki.  bs

udzielaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego, Wartość dofinan-
sowania to 2,7 mln zł. 

Gmina Pawłowice w sumie do programu złożyła trzy wnioski. 
Oprócz wodnego placu zabaw wnioskowała o wsparcie poprawy 
jakości systemu wodociągowego w Gminie Pawłowice (11.400.000,00 
zł) i poprawę układu komunikacyjnego - przebudowę ul. Podlesie  
w Pielgrzymowicach i ul. Bocznej w Jarząbkowicach (7.200.000,00 zł).

Gmina Pawłowice chce również pozyskać 100 tys. zł na rozwój 
cyfryzacji w ramach programu Cyfrowa Gmina. W tym celu w listo-
padzie zostanie złożony wniosek o fundusze, które gmina zamierza 
przeznaczyć na rozbudowę serwerowni i ochronę przed atakami 
hakerów, aby lepiej chronić system informatyczny przed zagrożeniami 
z zewnątrz. Cyfrowa Gmina to projekt skierowany do wszystkich gmin 
w Polsce finansowany z Funduszy Europejskich. bs
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FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic

W sobotę, 23 października w Warszowicach wybrano nowy Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Pawłowicach. Prezesem na kolejną kadencję został Franciszek Dziendziel, 
wójt gminy Pawłowice.

Strażacy wybrali nowe władze

Wybory odbyły się podczas Zjazdu Od-
działu Gminnego, a głosowali delegaci wy-
brani podczas odbywających się w ostatnich 
tygodniach zebraniach sprawozdawczo-
-wyborczych w poszczególnych jednostkach 
OSP. Ustępujący Zarząd reprezentował  wójt 
gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel, 
który jednocześnie pełni funkcję prezesa 
Zarządu Związku OSP w Pawłowicach. 
Przedstawił on sprawozdanie z działalności 
Zarządu za lata 2016 – 2021, które zostało 
przyjęte jednogłośnie, a obecni na Zjeździe 
delegaci udzielili absolutorium ustępującym 

władzom. Wybrano również nowy skład na 
kolejną, pięcioletnią kadencję (2021-2026).

Skład się nie zmienił i prezesem Zarządu 
został Franciszek Dziendziel, wiceprezesem 
Grzegorz Nogły, komendantem gminnym 
OSP Adam Muras, sekretarzem Jan Krosny, 
skarbnikiem Mirosław Orszulik. Do Komisji 
Rewizyjnej zostali wybrani: Janusz Żmij 
(przewodniczący), Jarosław Grzegorczyk 
(wiceprzewodniczący), Kamil Klimczak 
(sekretarz).

Wybrano również delegatów, którzy 
pojadą na Zjazd Oddziału Powiatowego 

ZOSR PP (są to: Jerzy Cepiel oraz Janusz 
Żmij). Natomiast jako przedstawicieli do 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP  
w Pszczynie zostali wybrani: Grzegorz Nogły 
oraz Jan Krosny.

Podczas zjazdu wójt Franciszek Dzien-
dziel przedstawił plan pracy na rozpoczyna-
jącą się kadencję, który został jednogłośnie 
przyjęty w drodze głosowania. Obecny Ko-
mendant Powiatowy OPSP w Pszczynie bryg. 
Grzegorz Kołoczek podziękował strażakom, 
byłemu i nowemu zarządowi oraz komisjom 
za zaangażowanie w działalność OSP. bs

Wszystkich mieszkańców gminy Pawłowice zaprasza-
my do uczczenia Święta Niepodległości.

Gminne 
obchody Święta 
Niepodległości  

Uroczystość odbędzie się 11 listopada i rozpocznie się o godz. 
9.30 mszą świętą za ojczyznę w kościele św. Jana Chrzciciela w Paw-
łowicach. Po mszy wójt oraz przewodniczący rady gminy złożą kwiaty 
i zapalą znicze przy Pomniku Ofiar II Wojny Światowej, a następnie 
w Centrum Kultury o godzinie 11.00 wręczą medale „Za Zasługi dla 
Gminy Pawłowice” tegorocznym laureatom nagrody.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, uroczystość w Centrum 
Kultury odbędzie się tylko z udziałem zaproszonych gości.

Zachęcamy mieszkańców do wywieszenia na swoich domach bia-
ło-czerwonych flag i wspólnego odśpiewania hymnu o godzinie 12.00.
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Z wielkim smutkiem i niedowierzaniem przeżywamy śmierć
Śp. Mariana Bębna

Samorządowca, Zastępcy Wójta Gminy Pawłowice 1998-2011, 
Mieszkańca Warszowic, Laureata nagrody „Za Zasługi dla Gminy Pawłowice”.

Odszedł Człowiek, którego życie nierozerwalnie wiązało się z historią pawłowickiego samo-
rządu.

Był dla nas Zwierzchnikiem, Współpracownikiem i Kolegą.
W naszej pamięci na zawsze pozostanie jako Człowiek życzliwy i szlachetny,

który z zaangażowaniem pracował na rzecz rozwoju gminy.
W tym trudnym momencie Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym

składamy wyrazy współczucia i  żalu. 
Franciszek Dziendziel           Damian Herman

Wójt Gminy Pawłowice         Przewodniczący Rady Gminy  
z pracownikami urzędu        z radnymi

- Dziś spełniło się nasze wielkie marzenie. Oddział Pawłowice, mały, ale niewypowiedzianie waleczny, wyraźniej 
zaistniał w życiu Związku Nauczycielstwa Polskiego i społeczności lokalnej – mówiła Monika Klyszcz – Kaczmarek, prezes 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pawłowicach podczas Dnia Związkowca Okręgu Śląskiego, który odbył się 
w sobotę, 23 października w Pawłowicach.

Dzień Związkowca: 
poświęcenie sztandaru i odznaczenia   

Dzień Związkowca jest świętem związko-
wej wspólnoty, okazją do spotkań członków 
ZNP z różnych części województwa. W tym 
dniu działacze ZNP otrzymują odznaczenia 
oraz podziękowania za swoją pracę na 
rzecz Związku Nauczycielstwa Polskiego 
i edukacji. Tym razem gospodarzem Dnia 
Związkowca Okręgu Śląskiego był Oddział 
ZNP w Pawłowicach. To już taka tradycja, że 
co roku organizacji święta podejmuje się inny 
oddział. Uroczystość w tym roku odbyła się 
po raz osiemnasty, wcześniej świętowano 
m.in. w Chorzowie, Rybniku czy Katowicach.

- Dzisiejszy Dzień Związkowca jest efektem 
prawie dwuletnich starań – mówiła Monika 
Klyszcz-Kaczmarek. - Jesteśmy największą  
i najliczniejszą organizacją związkową oświaty 
w gminie Pawłowice. Obecnie oddział liczy  
140 osób, w naszych szeregach jest 131 kobiet 
i 9 mężczyzn.

Uroczystość miała wyjątkowo doniosły 
charakter, a ważną jej częścią było nadanie 

sztandaru pawłowickiemu oddziałowi ZNP. 
Towarzyszyła temu ustalona ceremonia, 
podczas której fundatorzy (Grzegorz Gruchlik 
- wiceprezes Zarządu Głównego Związku Na-
uczycielstwa Polskiego, Jadwiga Aleksandra 
Rezler - prezes Okręgu Śląskiego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego) zostali poproszeni 
o wbicie w drzewce sztandaru symbolicznych 
gwoździ. Fundatorami sztandaru byli również 
darczyńcy ze śląskich oddziałów ZNP wraz  
z Zarządem Głównym i Okręgiem Śląskim 
oraz osoby prywatne. Po tym nastąpiło ślu-
bowanie i prezentacja sztandaru na scenie. 

W kolejnej części uroczystości wręczono 
tytuły Amicus Societatis Magnistrorum 
Polonorum, czyli PRZYJACIELA ZNP, które  
w 2021 roku otrzymali: wójt gminy Franaci-
szek Dziendziel, dyrektor Gminnego Zespołu 
Oświaty Jan Figura oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pawłowicach Grzegorz 
Paszyna. Wyróżnienia są przyznawane przez 
Okręg Śląski ZNP w uznaniu zasług dla śro-

dowiska oświatowego, w tym za działania  
i promocję Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Dzień Związkowca był również okazją 
do wręczenia odznaczeń  państwowych, 
resortowych i związkowych członkom ZNP. 
Wręczono m.in. Złoty i Srebrny Krzyż Zasłu-
gi oraz odznaczenia za długoletnią służbę. 
Natomiast 30 nauczycieli otrzymało Medal 
Komisji Edukacji Narodowej. Jest to naj-
wyższe odznaczenie resortowe nadawane 
przez Ministra Edukacji i Nauki za szczególne 
zasługi dla oświaty i wychowania, w szczegól-
ności w zakresie działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 

Uroczystość w Centrum Kultury uświetnił 
występ chóru Viola działający przy Gminnym 
Ośrodku Kultury Pawłowice. Natomiast 
uczniowie i absolwenci z pawłowickiej 
„Jedynki” zaprezentowali spektakl „Nauczy-
ciele na drodze ku wolności” w reżyserii Lidii 
Ponickiej-Gosek.  

 Sabina Bartecka  
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22 października jest dla Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach wyjątkowy. W tym dniu 196 lat temu urodził się 
bowiem Karola Miarka, patron szkoły.  

Dzień Patrona z nagrodą 

Po dwóch latach przerwy spowodowanej 
pandemią, w tym roku Dzień Patrona został 
zorganizowany w tradycyjnej formie z udzia-
łem nauczycieli, uczniów i zaproszonych 
gości. Jednak z powodu obowiązujących 
nadal obostrzeń epidemicznych, spotkania 
w auli szkolnej podzielone zostały na 4 grupy.

Część główną, która odbyła się w auli 
szkoły, prowadził dyrektor Andrzej Pilis.  
– Karol Miarka to ważna postać dla Śląska,  
a historia jego życia powinna być dla was do-
wodem na to, że osoba z Pielgrzymowic może 
wpływać na losy całego kraju. To od waszych 
dzisiejszych wyborów i decyzji zależy wasza 
przyszłość - zwrócił się do uczniów dyrektor 
szkoły.  

Dzień patrona jest od wielu lat także 
okazją, aby nagrodzić wyjątkowych uczniów, 
którzy podczas uroczystości otrzymują na-
grodę „Karol”. Jest ona przyznawana uczniom 
angażującym się w różnorodną działalność 
na rzecz szkoły, społeczności lokalnej i wła-
snego rozwoju. W tym roku nominację do 
niej otrzymała Olga Myszka, absolwentka 
szkoły. Kapituła doceniła jej zaangażowanie 
w projekt „Pożeracze smutków” oraz aktyw-
ność w Młodzieżowej Radzie Gminy Pawło-
wice, której jest członkinią. Olga ma także 
talent aktorski i wokalny, który mogliśmy 
zobaczyć w spektaklu grupy musicalowej 

eM pt. „Kalejdoskop”. Nagrodę wręczył jej 
gość honorowy uroczystości ks. bp Marcin 
Makula, naczelny kapelan i ewangelicki 
biskup wojskowy.  

Podczas akademii wręczone zostały rów-
nież nominacje dla dopiero co wybranych 
członków samorządu uczniowskiego: prze-
wodniczącej Zofii Wiśniak oraz jej zastępcy 
Artura Barona. Uroczystość uświetnił koncert 
zespołu z Pielgrzymowic „2+3”. Na zakończe-

nie obchodów poszczególne klasy złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze pod tablicą pamiąt-
kową Karola Miarki, a starsze klasy uczyniły to 
samo na grobie Patrona w Cieszynie.

Natomiast podczas spotkań z wychowaw-
cami uczniowie młodszych klas wysłuchali 
prelekcji zaprezentowanej przez Agnieszkę 
Kieloch, która opowiedziała o życiu Karo-
la Miarki i ważnych faktach związanych  
z dawną edukacją w Pielgrzymowicach, a na-
stępnie zaprezentowała eksponaty szkolnej 
izby regionalnej, wplatając w nią opowieść  
o życiu mieszkańców z minionych lat. 

Dwa dni później Stowarzyszenie Kultu-
ralno – Społeczne zorganizowało koncert  
zatytułowany „Najpiękniejsze melodie 
świata”, podczas którego zgromadzona  
w auli szkolnej  widownia wysłuchała wią-
zanki utworów wokalnych w wykonaniu 
artystów: Moniki Biederman – Pres i Piotra 
Karzełka.

Na pamiątkę wydarzenia każdy uczestnik 
koncertu otrzymał nowo wydany przez sto-
warzyszenie folder prezentujący kościół św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymo-
wicach. Zawiera on cenne informacje prze-
kazane w postaci tekstu zredagowanego 
przez Agnieszkę Kieloch oraz liczne zdjęcia 
autorstwa Mateusza Paszka – właściciela 
studia multimedialnego „Wizerunkuj”. bs
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Z ŻYCIA GMINY

W Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach powstała nowoczesna, świetnie wyposażona pracownia. To miejsce,  
w którym uczniowie będą nie tylko uczyć się teorii, ale też będą mogli przeprowadzać eksperymenty, aby zgłębić przed-
mioty ścisłe, głównie chemię i fizykę. 

To duży sukces: uczniowie techników działających w Zespole Szkół ogólnokształcących w Pawłowicach podczas 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie osiągnęli wyniki lepsze niż średnie w województwie oraz w kraju. 

Nowa pracownia to nowe możliwości

Świetne wyniki podczas egzaminów  
w technikum 

Uroczyste otwarcie „Eko-laboratorium 
Karola”, bo tak nazwano nową pracownię, 
odbyło się 19 października. Było przecięcie 
wstęgi oraz lekcja pełna eksperymentów 
przygotowana przez uczniów. Przybyli go-
ście mogli powrócić do szkolnych czasów  
i zasiąść w ławkach, aby zobaczyć jak obecnie 
wygląda lekcja chemii w dobrze wyposażonej 
pracowni. Filtrowanie wody, badanie pH czy 
reakcje w kontakcie z innymi substancjami  
– to tylko część prezentowanych doświad-
czeń, podczas których goście dowiedzieli 
się m.in., że kiedy dodamy do wody sól 
stanie się ona elektrolitem i będzie przez nią 
przepływał prąd. 

Nowa pracownia chemiczna to nowe 
możliwości przeprowadzania doświad-
czeń i eksperymentów. - Pracownia została 
wyposażona m.in. w cyfrowe laboratorium 
przyrodnicze Pasco, profesjonalne czujniki  
i mierniki, mikroskopy, miernik pomiaru prądu 

oraz oczyszczacz powietrza – mówią Agniesz-
ka Król i Aleksandra Holewik, nauczycielki 
biologii i chemii, które przygotowały doku-
mentację konkursową.

Projekt „zielonej pracowni” z Pielgrzy-
mowic znalazł się wśród 61 najlepszych 
projektów na Śląsku i otrzymał dotację w wy-
sokości 50 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach. To już trzecia „zielona pracownia” 
w gminie Pawłowice. 

- Ta pracownia jest nagrodą, na którą zapra-
cowaliście – mówił Adam Lewandowski, wi-
ceprezes zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, obecny na uroczystości. – Do 
konkursu zgłosiło się kilkaset szkół, a my wy-
braliśmy z nich kilkadziesiąt, które przedstawiły 
najlepsze projekty. 

W ramach przyznanych środków pracow-
nia została odmalowana, wymieniono w niej 

instalację elektryczną, zamontowano nowe 
oświetlenie oraz doprowadzono gniazdka 
do stanowisk pracy przy blacie roboczym. 
Dzięki nowoczesnym pomocom dydaktycz-
nym uczniowie będą wykonywać badania 
i pomiary, m.in. wody, gleby, powietrza  
i  prądu elektrycznego. W sali będą odbywać 
się lekcje biologii, chemii, fizyki i przyrody. 
Sala została wyposażona w nowe ławki  
i krzesła, tablicę multimedialną, a na jednej 
ze ścian znalazła się ogromna fototapeta 
prezentująca tablicę Mendelejewa. Pełni ona 
funkcję nie tylko edukacyjną i estetyczną, ale 
również praktyczną, bo fototapeta naklejona 
została na szafę, w której schowane są pomo-
ce dydaktyczne. 

- Nauka teorii poparta aktywnymi metoda-
mi obserwacji i eksperymentu to z pewnością 
klucz do sukcesu edukacyjnego – podkreśla 
wójt gminy Franciszek Dziendziel.

 Sabina Bartecka

W tym roku do egzaminów po raz pierw-
szy przystąpili uczniowie aż czterech techni-
ków działających w Pawłowicach: logistycz-
nego, chłodnictwa i klimatyzacji, elektryczne-
go oraz górnictwa podziemnego.  Zarówno 
część pisemną, jak i praktyczną uczniowie 
zdawali na terenie szkoły, na specjalnie przy-
gotowanych stanowiskach egzaminacyjnych. 
Tylko górnicy z uwagi na specyfikę pracy swój 
egzamin zdawali w sztolni KWK „Pniówek”. Do 
egzaminu przystąpiło łącznie 72 uczniów. 

W części pisemnej zdawalność górników 
i chłodników wyniosła po 100 procent, na-
tomiast logistyków 95 proc., a elektryków 
– 71 proc. Część praktyczną zdało 100 proc. 
uczniów kształcących się zawodach: technik 

logistyk, technik chłodnictwa i klimatyzacji, 
technik  górnictwa podziemnego oraz tech-
nik elektryk. 

Warto wspomnieć, że uczniowie paw-
łowickiej szkoły uzyskali lepsze wyniki niż 
uczniowie techników w Pszczynie, Wodzi-
sławiu, Rybniku i Żorach. - Wynik ten jest  suk-
cesem uczniów i nauczycieli, którzy z wielkim 
zaangażowaniem pracowali przez ostatnie 
3-4 lata, dzięki czemu uzyskali świetny wynik 
na egzaminie i są już specjalistami w swojej 
dziedzinie – mówi dyrektor ZSO Andrzej 
Wowra. - Na uwagę zasługuje fakt, iż znaczna 
część uczniów, przystępujących do egzaminów 
zawodowych zdała część praktyczną na 100 
proc., wykonując wszystkie czynności zadania 

egzaminacyjnego perfekcyjnie. Zdaniem dy-
rektora warto podkreślić, że dzięki wsparciu 
gminy Pawłowice szkoła realizuje projekty 
współfinansowane z funduszy Unii Europej-
skich, w ramach których w pawłowickim tech-
nikum powstają nowoczesne pracowanie do 
kształcenia zawodowego. 

Nie powinno więc dziwić, że absolwenci 
ZSO Pawłowice są poszukiwani na rynku 
pracy. W tym roku aż 13 z 21 absolwentów 
technikum chłodnictwa i klimatyzacji po 
ukończeniu szkoły znalazło zatrudnienie  
w firmie JBG-2, która patronuje klasom paw-
łowickiego technikum.  To pierwsi absolwenci 
pawłowickiego technikum w tym zawodzie. 

 Sabina Bartecka 
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WYDARZENIA

W Centrum Kultury w Pawłowicach spotkały się pary, które 50 lat temu przyrzekły sobie, że ich małżeństwo będzie 
zgodne, szczęśliwe i trwałe. 

Złoci jubilaci z medalami 

Z rąk Franciszka Dziendziela, wójta gminy 
Pawłowice, ,,złoci jubilaci" otrzymali Medale 
„za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadane 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. W 2021 
roku jubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego świętuje w naszej gminie 37 par.

Złote Gody to niezwykłe wydarzenie dla 
samych Jubilatów, ale też ich rodzin – dzieci, 
wnuków i prawnuków. Tę wyjątkową uro-

czystość rozpoczęła kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Małgorzata Sklanny, podkreślając 
w swoim wystąpieniu, że prawdziwe, zgodne 
i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po 
latach zyskać wzajemne zrozumienie, toleran-
cję oraz wzajemny szacunek.

Uroczystego aktu dekoracji „Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” dokonał wójt 
gminy Franciszek Dziendziel, który skierował do 
Szanownych Jubilatów słowa uznania i podzię-
kowania za godne i przykładne dla młodego 
pokolenia życie małżeńskie. - Życzę Państwu 
kolejnych dni, miesięcy i lat pełnych szczęścia, ra-
dości, uśmiechu, jak również tego, aby cieszyć się 
życiem w każdym jego momencie – mówił wójt.

Podniosłą chwilę uczczono toastem,  
a przy kawie i ciastku jubilaci chętnie dzielili 
się wspomnieniami ze swojego życia.

Teresa i Bogumił Kwaśniakowie poznali się 
na dworcu kolejowym w Bielsku. On z Cze-
chowic dojeżdżał do technikum mechanicz-
nego w Bielsku, a ona z Pawłowic do liceum 
pedagogicznego. – Powiedział, że mam ładną 
sukienkę – mówi z uśmiechem pani Teresa.  
– To była krótka sukienka w kwiatki. Wyglądała 
w niej prześlicznie i od razu wpadła mi w oko  
– dodaje pan Bogumił.

Dokończenie na stronie 9.

Złote Gody 
w tym roku obchodzą
Helena i Zdzisław Bierytowie
Julianna i Tadeusz Brzanowie 
Helena i Kazimierz Cieśliccy

Zofia i Damian Fryszowie
Gertruda i Józef Gilasowie
Maria i Czesław Glancowie

Anna i Jerzy Gojowie
Aurelia i Henryk Janiszewscy
Krystyna i Antoni Janowscy
Józefa i Antoni Jarczokowie
Amalia i Edward Juzykowie 

Elżbieta i Robert Kasperydusowie
Krystyna i Bogdan Kazanowscy

Maria i Ryszard Kijonkowie
Lidia i Jan Kocurowie

Agnieszka i Stanisław Kroczkowie
Janina i Hubert Krośni

Teresa i Bogumił Kwaśniakowie
Maria i Ewald Majerowie
Helena i Stefan Maliccy

Irena i Jan Marekwiawowie
Stanisława i Stanisław Pabichowie

Regina i Henryk Paralukowie
Monika i Stanisław Pawłowscy

Maria i Henryk Pieczkowie
Rozalia i Franciszek Pola

Elżbieta i Henryk Pomykołowie
Anna i Damian Rajwowie
Maria i Marian Rakowscy
Irena i Józef Rogalowie

Cecylia i Tadeusz Sodzawiczni
Teresa i Józef Stuchlikowie
Danuta i Józef Zdziebłowie

Teresa i Bolesław Zieleźnikowie
Dorota i Franciszek Zieleźnikowie 

Jolanta i Ryszard Śliwińscy
Agnieszka i Eryk Żywczokowie
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WYDARZENIA

Nastoletni uczestnicy naukowych spotkań dowiedzieli 
się jak zbudować łazika marsjańskiego oraz obserwowali 
jak robot radzi sobie z przeszkodami.

Noc naukowców  
w ZSP Pawłowice

Grupa osiemnastu uczniów z klas ósmych zebrała się w sobotę  
9 października w sali nr 7  budynku Zespołu Szkolno – Przedszkol-
nego w Pawłowicach, aby uczestniczyć od godziny 15.00 do 22.00  
w prowadzonych na wirtualnych platformach pokazach, warsztatach 
i wykładach w ramach XVI edycji Nocy Naukowców Politechniki 
Śląskiej. Były one transmitowane na żywo w formie streamingu 
na kanale YouTube Politechniki Śląskiej oraz na platformie ZOOM. 
Uczniowie szkoły podstawowej mieli niepowtarzalną okazję poznać 
tajniki pracy naukowców, zobaczyć, co kryją laboratoria uczelni oraz 
przeżyć niezwykłą naukową przygodę. Młodzi uczestnicy spektaku-
larnego wydarzenia, organizowanego corocznie przez wyższą uczel-

Pomoc można nieść na wiele różnych sposobów. 
Udowodnili to uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Golasowicach, którzy postanowili zaangażować się  
w pomoc humanitarną. 

Zamiast kwiatka 
nieśli pomoc

Uczniowie zrezygnowali z zakupu olbrzymiej ilości kwiatów  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej i podziękowali swoim pedagogom 
za wspólną pracę, niosąc realną pomoc potrzebującym mieszkańcom 

Somalii. Zorganizowana w dniach 13-15 października akcja pokazała, 
że młodzi ludzie potrafią solidaryzować się z osobami potrzebującymi 
pomocy i wsparcia.

Przeprowadzona w szkole akcja zbiórki pieniędzy wsparła działania 
Polskiej Akcji Humanitarnej w północno-wschodniej części Afryki. 
Była to także doskonała okazja do edukacji, czym jest i jak udzielana 
jest pomoc humanitarna. Społeczność ZSP Golasowice dziękuje za 
okazane wielkie serce podczas trwania akcji. bs

Dokończenie ze strony 8.
Małżonkowie pobrali się 23 lipca 1971 

roku. Oboje byli aktywni zawodowo. Pani Te-
resa przez 30 lat pracowała w przedszkolu. To 
ona budowała przedszkole na Osiedlu i przez 
wiele lat była jego dyrektorką. – W naszej 
placówce było nawet 200 dzieci, do dziś wspo-
minam z wielkim sentymentem tamte czasy  
i dzieci. Uwielbiałam swoją pracę – przyznaje. 

Natomiast pan Bogumił  pracował  
w fabryce aparatów elektrycznych. Państwo 
Kwaśniakowie wychowali syna i doczekali 
się wnuczki.       

O szczęściu z bycia razem mówią Maria 
i Henryk Pieczkowie z Golasowic. – To były 

dobre lata – mówi małżonka. – Przeżyliśmy 
je szczęśliwie, w miłości i zrozumieniu. Oby 
tak dalej.   

Poznali się w Przedsiębiorstwie Prze-
robu Złomu w Katowicach. On trafił tam z 
Olzy, ona z Katowic. Początkowo mieszkali  
w Katowicach, ale pana Henryka ciągnęło na 
wieś. Znaleźli kompromis i zamieszkali w Go-
lasowicach. Tutaj małżonek oddał się swojej 
wielkiej pasji, jaką była uprawa mieczyków. 
W jego ogrodzie rosły prawdziwe okazy, 
którymi zachwycali się sąsiedzi, ale też jury 
konkursów. Pan Pieczka z sukcesem startował 
w konkursach w Polsce i Czechach. 

Ze względu na wiek i stan zdrowia wiosną 

tego roku postanowił jednak zrezygnować  
z uprawy. Rozdał 2 tys. cebulek tych pięknych 
kwiatów chętnym mieszkańcom. Cebulki były 
dostępne bezpłatnie w jednym ze sklepów.  
– Niech dają radość innym i cieszą oczy – mówi.      

Wszystkie pary jubilatów otrzymały też 
upominki promocyjne i kwiaty, a dodatkową 
pamiątką spotkania będzie wykonana każdej 
parze fotografia. Część artystyczną zapewnił 
występ zespołu eM, który wykonał piosenki 
z repertuaru zespołu ABBA.  

Wszystkim Jubilatom świętującym Złote 
Gody serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych lat w zdrowiu i szczęściu.

 Sabina Bartecka

nię techniczną, dowiedzieli się, co i dlaczego świeci w ciemności, 
czym jest luminescencja i jakie są jej rodzaje. Zobaczyli również, na 
czym polega zabieg bronchoskopii. Ponadto zdobyli wiedzę na te-
mat tego, gdzie można spotkać poszczególne wyładowania, skąd się 
one biorą oraz jakie jest ich potencjalne wykorzystanie praktycznie. 
Podczas pokazów uczniowie mogli także zobaczyć ciekawe zjawiska, 
które pomagają uchwycić kamery termowizyjne.
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Bilety w sprzedaży od 2 listopada.Bilety w sprzedaży od 2 listopada.
Wszystko zaczyna się na dachu, wśród wysokich kominów. 

Tam spotykają się ze sobą Gołąb, Papuga i Sowa. Te wesołe 
ptaki postanowiły spełnić swoje marzenie i zbudować teatr! 
Żeby to jednak osiągnąć muszą dolecieć aż do słońca bo, 
jak głosi legenda, gdy dotkną słońca zdobędą wszelkie 
bogactwa. Ich plany pokrzyżuje jednak nieoczekiwane zdarzenie  
- w powietrzu pojawi się smog, który uniemożliwi im planowany 
lot. Skąd się wziął gęsty dym? Dlaczego w powietrzu unosi się 
smog? Czy ktoś nie chce, aby ptaki stworzyły teatr? Dzieci wraz 
z bohaterami spektaklu będą poszukiwać odpowiedzi na te  
i wiele innych pytań.

Mateusz Nowakowski zwyciężył w konkursie 
fotograficznym „Jesień w obiektywie",  

który zorganizował Gminny Ośrodek Kultury. 
Jedenastolatek sfotografował  

czerwonego „garbusa” na tle gór.  
Gratulujemy!
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Przejrzysty Świat – czas 
pomyśleć o Świętach!

– warsztaty szkła 
artystycznego – nowa grupa

Szkło artystyczne jest niezwykle efektowne. Można się o tym 
przekonać biorąc udział w nowym 4 -tygodniowym cyklu warsztatów.

Tematem przewodnim będą święta Bożego Narodzenia. Uczest-
nicy przygotują patery na rybne przekąski, ozdobne gwiazdki i inne 
dekoracyjne elementy. Zajęcia będą się odbywały w Osiedlowym 
Domu Kultury, gdzie od 2 lat działa specjalna pracownia.

Wszystkie prace zostaną wykonane w technice fusingu. Co to 
takiego? Fusing polega na obróbce szkła w specjalnym piecu. Ma-
teriał nagrzewa się i roztapia. W niższych temperaturach osiąga się 
efekty sklejania lub wyginania szkła, a w wyższych szkło topi się tak, 
że oddzielne kawałki tworzą spójną, jednorodną całość.

W  t e n  s p o s ó b  m o ż n a  f o r m o w a ć  p r z y c i ę t e  t a f l e  
w różne misy i naczynia oraz łączyć ze sobą kawałki np. kolorowych ele-
mentów. Często dla wzbogacenia efektu dodaje się także specjalne farby  
i proszki np. takie które tworzą na powierzchni efekt bąbelków.  
Cykl rozpocznie się 23 listopada i potrwa do 14 grudnia.

Zapisy pod numerem tel. 32 4721 036.
zajęcia bezpłatne/ liczba miejsc ograniczona
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KULTURA

Zapraszamy do wspólnego pisania 
Gminnego Dyktanda!

Czy mamy tutaj jakichś miłośników języka polskiego? Jeśli tak, to 
zapraszamy do podjęcia wyzwania i wzięcia udziału w XIX Gminnym 
Dyktandzie im. Heleny Brzozowskiej.

Jak co roku czeka na państwa tekst specjalnie przygotowany na 
tę okazję oraz świetne nagrody i przyjazna atmosfera.

Zgłoszenia przyjmujemy do 9 listopada w Domu Kultury  
w Pawłowicach oraz telefonicznie pod numerem 32 47 21 036. Liczba 
miejsc ograniczona! Regulamin oraz karta zgłoszeń do pobrania na 
www.kultura.pawlowice.pl.
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Z ŻYCIA GMINY

Szkoła w Krzyżowicach przystąpiła do udziału w pro-
jekcie „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie 
–  13 grudnia 1981 – Pamiętamy!”.                                                                                                                  

13 grudnia 1981  
– Pamiętamy!

Projekt ten jest skierowany do uczniów i nauczycieli szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych województwa śląskiego. Jego głów-
nym celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży do świadomego 
przeżywania 40 rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.                                                                                                                               

W ramach projektu realizowany będzie szereg zadań, które pozwo-
lą uczniom poznać dramatyczne wydarzenia z grudnia 1981 r. I tak, 
uczniowie klas starszych zobaczą film „Nie zabierajcie mamy” przed-
stawiający nieopowiedziane do tej pory historie działaczek „Solidarno-
ści” – kobiet aresztowanych i internowanych w trakcie trwania stanu 
wojennego. W szkole zaprezentowana zostanie mobilna wystawa na 
temat wprowadzenia stanu wojennego w Polsce przygotowana przez 
Instytut Pamięci Narodowej (IPN). Chętni uczniowie wezmą udział  
w konkursach na temat stanu wojennego. W klasach VII i VIII zostaną 
przeprowadzone lekcje historii z wykorzystaniem tek edukacyjnych 
poświęconych stanowi wojennemu, natomiast w klasach młodszych 
wychowawcy opowiedzą uczniom o tych wydarzeniach. Nauczyciele 
wezmą udział w wykładach organizowanych przez WOM i IPN.

W chwili obecnej na terenie szkoły zostało przygotowane miejsce 
patriotyczno – historyczne na temat wprowadzenia stanu wojennego. 
Na dużych planszach można zobaczyć zdjęcia ukazujące wydarzenia, 
które miały wtedy miejsce i przeczytać najważniejsze informacje na 
ten temat. Zachęcamy do śledzenia na bieżąco naszych działań i do 
zobaczenia wystawy. Więcej informacji: www.pamiec81.pl.

 Ewa Roszczak

Trwa jesienna obsada rabatek we wszystkich sołec-
twach gminy. Na rondzie przy Urzędzie Gminy posadzono 
bratki w różnych kolorach.

Bratki we wszystkich 
kolorach

Pracownicy gminnej zieleni wykorzystują słoneczną pogodę 
na jesienne prace przy kwietnikach. Posadzono cebulki żonkili, 
narcyzów i tulipanów, aby wraz z nadejściem wiosny nasze oczy 
cieszyły pierwsze kwiaty. Do tegorocznych obsad wykorzystano  
7 tys. cebulek.

Kwiaty będą z nami aż do zimy. Posadzone teraz bratki prze-
trzymają pierwsze mrozy, są też pięknym akcentem końca sezonu,  
a wiosną będą kolorowym zwiastunem ciepła i słońca. bs

WIECZÓR AUTORSKI

Gminna Biblioteka Publiczna  

Beaty Sikory i Józefa Olka

3 listopada godz. 18:00

Galeria II PIĘTRO
Gminny Ośrodek Kultury

zaprasza na:

zd
j.  

bs
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SPORT

Magdalena Herman, Paulina Frysz, Małgosia Frysz  
i Wiktoria Herman zdobyły srebro podczas Mistrzostw Polski 
Juniorów, które odbyły się 15-18 października w Łodzi. 

Kiedy za oknem zimno i ciemno, w saunie możemy 
wygrzewać się do woli oczekując na nadejście upalnego lata. 
Zmarznięty organizm świetnie się zregeneruje, jeżeli od czasu 
do czasu pozwolimy mu się zrelaksować właśnie w saunie.

19 października rozegrane zostały finałowe mecze Ligi 
Tenisa Ziemnego Kobiet i Mężczyzn organizowane przez 
Gminny Ośrodek Sportu w Pawłowicach. 

Mamy wicemistrzynie 
Polski! 

Sauna – sposób na 
rozgrzanie jesienią

Znamy zwycięzców 
rozgrywek ligowych 

Podczas zawodów w Łodzi klub z Warszowic reprezentowało 
5 drużyn: 2 dziewczęce i 3 chłopców. Największy sukces odniosła 
drużyna dziewcząt, która zdobyła tytuł wicemistrzyń Polski. Świetnie 
wypadła także drużyna chłopców w składzie: Bartek Porwisz, Robert 
Kamiński, Szymon Gęborys, która uplasowała się na III miejscu. Tuż 
za podium znaleźli się: Szymon Rokita, Juliusz Szweda, Kamil Musioł 
i Kamil Rokita. 

Znakomite warunki na wygrzanie oraz relaks w cieple znajdziemy 
w wyremontowanej Strefie Saun znajdującej się w Gminnym Ośrodku 
Sportu w Pawłowicach, która cieszy się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. Od 1 listopada będzie jeszcze więcej seansów, a sauna 
będzie otwarta dłużej.Począwszy od tego miesiąca, w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca Strefa Saun będzie dostępna tylko dla kobiet.  
W związku z dużym zainteresowaniem seansami saunowymi w piątko-
we wieczory, wprowadzony został dodatkowy dzień z saunamistrzem. 

Do rozgrywek zgłosiło się 13 kobiet i 15 mężczyzn. Turnieje od-
bywały się od maja do października. W finałowym spotkaniu kobiet  

Godnie w swoim mistrzowskim debiucie reprezentowały gminę 
nasze najmłodsze zawodniczki: Sylwia Gołębiowska, Maja  i Dominika 
Brachaczek oraz Nadia Rduch, które ukończyły zawody na 6 miejscu. 
Dobrze wypadli także chłopcy: Adam Pasierbek, Damian Musioł, Adam 
Musioł, Michał Nolywajka i Maciek Porwisz, zajmując miejsce ósme.  
W konkurencji par mieszanych najlepiej, bo zdobywając brąz, spisała 
się Magdalena Herman, grając gościnnie z Mateuszem Grymelem (AZS 
Gliwice), a 4. miejsce zdobył Kamil Musioł grając z Kaliną Ejsmont (GCC). 
Kolejni zawodnicy: Paulina Frysz z Bartoszem Porwiszem zajęli siódme 
miejsce, Wiktoria Herman z Robertem Kamińskim dziewiąte, Małgosia 
Frysz z Szymonem Rokitą dziesiąte, a Kamil Rokita - dwunaste miejsce.

Klub składa podziękowania za współpracę Gminie Pawłowice, JAS-
-FBG S.A., Śląskiej Federacji Sportu w Katowicach, Śląskiemu Zrzeszeniu 
LZS oraz Marszałkostwu Śląskiemu za pomoc w organizacji wyjazdu.

o miano najlepszej zawodniczki ligi walczyły Diana Norek i Ewa Myśli-
wiec. Ostatecznie na najwyższym podium stanęła Diana, wygrywając 
6:3, 6:4. Nie brakowało emocji podczas finałowego meczu panów,  
w którym zmierzyli się Yoann Bara i Janusz Stencel. Po długim i wy-
równanym meczu, obfitującym w ciekawie zagrania i długie wymiany, 
wynikiem 7:6, 6:4 zwyciężył Janusz Stencel.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów w teniso-
wych zmaganiach.

W każdy wtorek będzie można korzystać z dobrodziejstwa sauny pod 
okiem specjalisty. Pierwszy seans z saunomistrzem już 9 listopada.

Zmieniają się również godziny otwarcia sauny w sobotę. Do Strefy 
Saun zapraszamy wszystkich już od godziny 10.00. Rodzinne saunowa-
nie pozostaje bez zmian ( zapraszamy 7 listopada od godz. 11.00). bs
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INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

 

Kronika Policyjna
Wypadł z wojskowego pojazdu We wtorek, 19 października około godz. 10.00 w Warszowicach 

na DK-81, na pasie w kierunku Wisły doszło do zdarzenia drogo-
wego z udziałem pojazdu wojskowego. Policja szuka świadków 
zdarzenia.

Z informacji jakie przekazała pszczyńska policja wynika, że 
29-letni pasażer wypadł z pojazdu typu Hummer H1. Mężczyzna 
został przetransportowany do jastrzębskiego szpitala. Jego stan 
był poważny. Kierowca był trzeźwy. Warto zaznaczyć, że Hummer 
H1 jest wyposażony w siatkę od strony pasażera. Policja prowadzi 
dochodzenie w tej sprawie. Osoby, które były świadkami wypad-
ku lub posiadają istotne informacje z nim związane proszone są  
o kontakt telefoniczny z Wydziałem Dochodzeniowo - Śledczym KPP  
w Pszczynie pod nr tel. 47 85 522 96 bądź osobiście z jednostką policji.

zd
j.  
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO
z dnia 26 października 2021r.

Na podstawie art. 11d ust. 5, ust. 6, ust. 9 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z dnia 10.08.2020r. poz. 1363 
tekst jedn. z późn zm.) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  
z dnia 21.04.2021r. poz. 735 tekst jedn. ze zm.)

z a w i a d a m i a m

o wszczęciu postępowania, z wniosku Wójta Gminy Pawłowice  
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
p.n.: „Rozbudowa ulicy Jasnej w Pielgrzymowicach”.

1. Działki objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację przedmiotowej inwestycji drogowej - oznaczenia: tłustym 
drukiem wskazano działki podlegające podziałowi:

1953/32, 984/166, 985/166, 983/196, 979/196, 1065/193, 
981/196, 1564/158, 1399/157, 925/154, 430/194, 219/154, 
782/196, 184/153, 660/191, 1644/152, 1642/152, 508/51, 1060/174, 
1649/151, 1086/196, 209/167, 193/164, 1397/157, 1061/174.

2. Działki podlegające podziałowi - oznaczenia: przed nawiasem 
podano numer działki ulegającej podziałowi; w nawiasie numery 
działek po podziale, tłustym drukiem działki przeznaczone pod pas 
drogowy:

985/166 (1682/166, 1683/166); 979/196 (1088/196, 1089/196); 
981/196 (1090/196, 1091/196); 1564/158 (1680/158, 1681/158); 
925/154 (1678/154, 1679/154); 430/194 (1094/194, 1095/194); 
219/154 (1676/154, 1677/164); 782/196 (1096/191, 1097/191); 
184/153 (1674/153, 1675/153); 660/191 (1098/191, 1099/191); 
1086/196 (1092/196, 1093/196).

3. Oznaczenie działek, które z mocy prawa staną się własnością 
Gminy Pawłowice z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu

na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna; oznacze-
nia: przed nawiasem podano numer działki po podziale; w nawiasie 
numer działki pierwotnej:

1682/166 (985/166); 1088/196 (979/196); 1090/196 (981/196); 
1680/158 (1564/158), 1678/154 (925/154); 1094/194 (430/194); 
1676/154 (219/154); 1096/191 (782/196); 1674/153 (184/153); 
1098/191 (660/191); 1092/196 (1086/196).

4. Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie 
będzie ograniczone - oznaczenia: przed nawiasem podano numer 
działki po podziale; w nawiasie numery działek pierwotnej:

1953/32; 984/166; 209/167; 1089/196 (979/166); 193/164, 
1091/196 (981/196); 1681/158 (1564/158); 1397/157, 1093/196 
(1086/196); 1095/194 (430/194); 1675/153 (184/153); 1644/152; 
508/51; 1080/174; 1061/174.

W związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją wywołaną 
ogłoszonym stanem pandemii, w trosce o zapewnienie bezpieczeń-
stwa Mieszkańcom, ograniczone zostało przyjmowanie Klientów  
w budynku Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiato-
wego w Pszczynie. Możliwość zapoznania się z aktami przedmiotowej 
sprawy, w terminie do 14 dni od daty ukazania się niniejszego 
obwieszczenia istnieje wyłącznie po wcześniejszym telefonicznym 
umówieniu się z pracownikiem Starostwa na wizytę w urzędzie lub 
poprzez kontakt telefoniczny (numer telefonu 32 449 24 28 lub 32 449 
24 11) w następujących godzinach: poniedziałek - 730 – 1630, wtorek 
÷ czwartek - 730 – 1500 , piątek - 730 – 1330. Wnioski i zastrzeżenia moż-
na przesyłać drogą elektroniczną lub za pośrednictwem operatora 
pocztowego. Jedną z alternatywnych form kontaktu z urzędem są 
platformy internetowe np. ePUAP, z których korzystać może każdy 
posiadacz Profilu Zaufanego. Ponadto przy budynkach Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie umieszczone zostały skrzynki do których 
można wkładać podpisane przez nadawcę pisma (z powołaniem się 
na numer przedmiotowej sprawy). Prosimy o pozostawienie danych 
kontaktowych, w tym numeru telefonu, adresu email.Szczegółowe in-
formacje dotyczące obecnej obsługi klientów Starostwa zamieszczone 
są na stronach internetowych Starostwa Powiatowe w Pszczynie www.
powiat.pszczyna.pl w „wiadomościach - Poradnik - Profil Zaufany, 
ePUAP-u i SEKAP. Załatwiaj sprawy urzędowe online”. Ponadto infor-
muję, że zgodnie z art. 11d ust. 9 ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jedno-
stek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z dniem niniejszego 
zawiadomienia nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu 
przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna do-
konana z naruszeniem tego zakazu jest nieważna. Po upływie wyżej 
wyznaczonego terminu sprawa zostanie rozpatrzonaw oparciu 
o posiadane dowody i materiały. 
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REKLAMY I INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

Informacje pod numerem

32 47 22 570
oraz na 

www.kultura.
pawlowice.pl

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

Informacje pod numerem

32 47 22 570
oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Wykazy gruntów do dzierżawy i sprzedaży
Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został podany do publicznej wiadomości, 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice wykaz 
gruntów przeznaczonych do oddania w dzierżawę oraz wykaz gruntów przeznaczo-
nych do sprzedaży. Wykazy zostaną wywieszone na okres 21 dni od dnia 02.11.2021 r. 

Ogłoszenia urzędowe

Skończyło się lato, temperatura jest coraz niższa, więc sezon grzewczy rozpoczął się na dobre i efekty widać na 
mapach jakości powietrza. Po kilku miesiącach z dobrym powietrzem, problem smogu zaczyna wracać.

Smog powrócił! 

Na smog szczególnie narażone są dzie-
ci, osoby starsze, kobiety w ciąży i dorośli, 
zwłaszcza ci, którzy cierpią na choroby układu 
oddechowego i krwionośnego. Oddychanie 
zanieczyszczonym powietrzem powoduje 
liczne negatywne konsekwencje dla naszego 
zdrowia. Główną przyczyną fatalnego stanu 
powietrza jest, tzw. niska emisja, która jest 
efektem spalania kiepskiej jakości węgla  
w przestarzałych, niespełniających norm 
emisji spalin piecach, które służą do ogrze-
wania domów.

Jak sprawdzić stan 
jakości powietrza?

Informacje dotyczące jakości powietrza 
można znaleźć:
• na stronie Urzędu Gminy Pawłowice  

– www.pawlowice.pl w zakładce „Jakość 
powietrza”

• na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Katowicach http://
powietrze.gios.gov.pl/ 

• na stronie Airly – https://airly.eu/map/pl/
• w aplikacjach mobilnych – Airly
• w radiu i telewizji – codziennie o godz. 

19.05 w Magazynie Meteo na antenie 
TVP Katowice emitowany jest komunikat 
ekologiczny

Komunikat o ogłoszonym II poziomie 
ostrzegania lub III poziomie alarmowym 
jest również wyświetlany w postaci paska 
informacyjnego na głównej stronie Urzędu 
Gminy Pawłowice. 

W czasie sezonu grzewczego 
przeprowadzane są  

kontrole kotłów.
Kontrole prowadzą upoważnieni pracow-

nicy Urzędu Gminy Pawłowice. Sprawdzają, 
czym mieszkańcy palą w piecach. Prowadze-
nie kontroli to obowiązek gminy, nałożony 
przez Program ochrony powietrza dla terenu 
województwa śląskiego. W Planie działań 
krótkoterminowych, będącym integralną 
częścią Programu określono, że po ogło-
szeniu II poziomu ostrzegania i III poziomu 

ostrzegania, czyli alarmu smogowego, sa-
morządy gminne mają obowiązek prowadzić 
intensywne kontrole instalacji spalania paliw 
stałych. Co istotne, zgodnie z art. 379 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, mieszkańcy mają 
obowiązek wpuścić kontrolujących na teren 
nieruchomości.

Warto dodać, że poza kontrolami wyma-
ganymi przez Program ochrony powietrza, 
w gminie prowadzone są także kontrole pa-
lenisk na podstawie zgłoszeń mieszkańców.

Gminne kontrole kotłów są również 
sprawdzane przez  Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Katowicach. W przy-
padku niespełnienia tego obowiązku, gminie 
grożą wysokie kary finansowe.
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ROZMAITOŚCI

WYSTAWĘ MUZEUM ŚLĄSKIEGO
Hołd i podziw walczącym 

Miejsce wystawy:
Dom Ludowy w Jarząbkowicach

ul. Rolnicza 1, 43-252 Jarząbkowice

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłowicach

zaprasza na:

25, 27, 29 października - 13:00-18:00
5-7 listopada - 13:00-17:00 Wstęp wolny!

Górnoślązakom...

Od 5 do 7 listopada w Domu Ludowym w Jarząbkowicach 
można będzie obejrzeć niezwykłą wystawę udostępnioną 
przez  Muzeum Śląskie w Katowicach pt. „Hołd i podziw 
walczącym Górnoślązakom" - echa III powstania śląskiego 
na terenie Polski.

Wystawa w ciekawy sposób prezentuje inicjatywy propowstańcze, ale 
też reakcje mieszkańców poszczególnych części kraju na ten powstańczy 
zryw. Bardzo ważnym elementem ekspozycji są cytaty prasowe ukazu-
jące atmosferę w poszczególnych miastach, stanowisko mieszkańców 
wobec decyzji politycznych oraz euforię poparcia dla walczących. Nie 
brakuje również przeglądu istotnych wydarzeń historycznych, które 
miały związek z III powstaniem śląskim w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, 
Lwowie, na Śląsku Cieszyńskim, w Zagłębiu Dąbrowskim, Częstochowie, 
Kielcach oraz na Pomorzu. 

Zapraszamy również wszystkich mieszkańców na wykład historyczny 
„Nasi przodkowie w Powstaniach Śląskich” prowadzony przez Joannę 
Zdziebło i Agnieszkę Kieloch, który odbędzie się 4 listopada o godz.17:00 
w Domu Ludowym w Jarząbkowicach.  

27 października wykładu wysłuchała młodzież SP Warszowice, która 
z zainteresowaniem poznawała informacje na temat losów ziemi śląskiej 
na przestrzeni wieków. W związku z 100. rocznicą obchodów III Powstania 
Śląskiego zasadniczą część wykładu poświęcono właśnie temu wyda-
rzeniu oraz Plebiscytowi, który odegrał znaczącą rolę w dziejach śląska.

Serdecznie zapraszamy na wykład z cyklu ,,O czym milczy 
historia", prowadzony przez doskonale nam już znaną Urszulę 
Pawlik - dziennikarkę Radia Katowice, krytyka literackiego. Spotka-
nie odbędzie się 25 listopada (czwartek) o godz. 17:00 w czytelni 
Biblioteki Głównej.

W związku z ustanowieniem roku 2021 Rokiem Stanisława 
Lema i przypadającą na ten czas setną rocznicą urodzin autora, 
nasz gość opowie o znanych i nieznanych wydarzeniach z jego 
,,fantastycznego" życia. 

Tradycyjnie, Urszula Pawlik przedstawi również fakty i mity, 
ciekawostki i pikantne szczegóły dotyczące innych postaci, które 
na stałe zapisały się na kartach historii.

WYSTAWĘ MUZEUM ŚLĄSKIEGO
Hołd i podziw walczącym 

Miejsce wystawy:
Dom Ludowy w Jarząbkowicach

ul. Rolnicza 1, 43-252 Jarząbkowice

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłowicach

zaprasza na:

25, 27, 29 października - 13:00-18:00
5-7 listopada - 13:00-17:00 Wstęp wolny!

Górnoślązakom...

Wstęp wolny!

Ebooki za darmo  
w bibliotece

Czy wiecie, że Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach 
oraz jej filie w sołectwach oferują darmowy dostęp do serwisów 
z ebookami. Jednym z nich jest EBOOKPOINT BIBLIO, gdzie w 
jednym miejscu otrzymasz dostęp do ebooków, audiobooków 
i kursów video!zd
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